

## Resumen

Abogado colegiado, Magister en Gestión de la Energía por la Universidad de ESAN con especialidad en Gestión del Sector Eléctrico, Diplomado en Regulación y Derecho de la Energía por la Universidad de La Salle. Amplia experiencia liderando equipos de trabajo en áreas legales y de gestión de talento humano en empresas del sector eléctrico bajo el ámbito de FONAFE. Soporte legal a la alta dirección y áreas internad de la compañía, en procura de la reducción de contingencias. Sólida experiencia en asesoría en temas Regulatorios del Sector Energía, Derecho Corporativo, Societario, Laboral, Civil, Administrativo, Contrataciones del Estado, Registral, Notarial, Comercial y Penal Económico. Experiencia en negociación de pliego de reclamos con organizaciones sindicales y en la implementación del compliance.

## Hoja de Vida

*Formación académica*

### Licenciatura

Abogado

### Universidad Católica de Santa María

Arequipa - PE

### Bachillerato

Derecho

### Universidad Católica de Santa María

Arequipa - PE

### Otros

Diplomado

Especialidad en Regulación y Derecho de la Energía

### Universidad La Salle

Arequipa - PE

### Maestría

Gestión de la Energía

### Universidad ESAN

Lima - PE

---

*Experiencia laboral*

**Jefe de la Unidad de Asesoría Jurídica**

Sunarp

Junio 2021 – octubre 2021

**Gerente de Asesoría Legal**

Sociedad Eléctrica del Sur Oeste SA - SEAL

Agosto 2017 – enero 2021

**Jefe de la Oficina de Asesoría Legal**

Adinel SA

Marzo 2015 – agosto 2017

**Jefe de la División de Asesoría Legal**

Electro puno SAA

Febrero 2013 – marzo 2015

**Gerente de Asesoría Legal (Interino)**

Sociedad Eléctrica del Sur Oeste SA - SEAL

Agosto 2011 – febrero 2013

**Jefe de la Unidad de Recursos Humanos**

Sociedad Eléctrica del Sur Oeste SA - SEAL

Mayo 2009 – agosto 2011

**Asesor Legal Interno**

EGOSUR

Agosto 2009 – noviembre 2009

**Asistente de la Gerencia de Asesoría Legal**

Sociedad Eléctrica del Sur Oeste SA - SEAL

Noviembre 2002 – noviembre 2009

**Abogado**

Pérez Correa Abogados & Profesionales Asociados S. Civil de R.L.

Abril 1997 – noviembre 2002

**Técnico Judicial, Secretario encargado del 1er Juzgado de Paz Letrado**

Poder Judicial

Mayo 1996 – febrero 1997